⁴ Leta 1796 je torej škof Szily dal na željo Mikloša Küzmiča ponatisniti katekizem in molitvenik: glej tudi dopis XXXVII!

⁵ Küzmič misli na mecena, ki bi bil krit stroške za tisk.

čudi njegov mojster, da zna deček, vzgojen med nekatoličani, tako skrbno izpolnjevati katoliške obrede.

7. decembra 1795 [Pismo] župnika pri Sv. Benediktu
Odgovor 12. decembra 1795.

XL. — 12. decembra 1795.

D.[omino] Nicol[ao] Küzmits
Par(ocho) Sz.[ent] Benedekien(si)

Re(vere)nde Domine Paroche &(et) V[ice]A[rchi]Diacone!

Ad litteras Praet(itula)tae D(ominationis) V(est)rae 7ma hujus ad me datas sequentibus respondeo. Quingenta illa exemplaria Historiae Biblicae in Vindicta(m) linguam a Praet(itula)ta D(ominatione) V(est)ra translatae, quae imprimi curabo, gratis inter pueros Vandalicos distribui faciam. Sed praeter haec aliquot centena exemplaria typographus ex parte quoq(ue) sua imprimet, quae tolerabili pretio successu temporis distrahet. Idcirco, si 500 exemplaria defecerint ad illum pro emptione dirigi parentes ac alii possunt. Interim Praet(itula)tae D(ominationi) V(est)rae committend(um) esse duxi, quatenus pueris Vandalis scholas frequentantibus, aut postquam etiam illas deseruerut, omni op[er]portunitate proponat, ac eosdem adhortetur, ut libros suos aestimenti, ac diligentius custodian, neq(ue) tam cito destruant.

Premium Librorum Alphabetarior(um) Nro [numero] centum nuper hinc transpositorum praestolatur.

Librorum Cathec[!] = tech[eticorum], &(et) Precatoriorum rei[m]pressionem equidem lubentissime procurare adlaborabo, dummodo benefactor quipiam se offerat, qui expensas necessarias pro impressione eor(um) requisitas resolvat.

Quod S.[acrae] Scripturae versionem attinet, illa(m) medio D.[omini] Praepositi Majoris Stephani Boros Pract(itula)tae D(ominationi) V(est)rae ante aliquot j(am) annos commisi, ac suasi, ac etiam nunc suadeo, ut illam cum Divina gratia inchoet, ac perficere studeat, nec multum modo de patrono &(et) benefactore expensas impressionis resoluturo sit sollicita, quem suo tempore, si paratam S.[acrae] Scripturae in Vindicu(m) idioma translationem habuerit, Optimus Deus mittet, ac procurabit.

Joanni deniq(ue) Novak e Parochia Matre Martyáncensi oriundo atq(ue) ad religionem nostram Romano catholica(m) converso, nunc vero Szegedini arte[!=i] ferrariae operam danti illud subsidium, quod orphanis pueris in opificio existentibus, dum orphanotrophium egrediunt(ur), ab orphanotrophio dari solet, resolvō, cuius intuitu seu ille, seu vero Praet(itula)ta D(ominationis) V(est)ra apud D.[ominum] orphanotrophii Ginsiensis praefectu(m) se insinuet, a quo subsidiu(m) illud praestabitur. Caeterum reversi[!=o] illi quantu(m) fieri potest invigilat Praet(itula)ta D(ominationis) V(est)ra, ac invigilari faciat, ut in fide orthodoxa firmiter persistant, neq(ue) aliqua seu matris, seu cognatorum oc[cultis] viis agendi ratione corrumpatur, atq(ue) seducat(ur). In reliquo paternam benedictionem impertiens jugi propensione maneo.